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CAMARA MUNICIPAL DE CASTRO

ESTRUTURA ADMINISTRATIVA - BIENIO 2025 - 2026

! . ! ! . . Contato
Setor ! Servidor | Cargo ' Regimedocargo LF-————————-——- e e
E-mail Telefone
Diretoria Giane Ap. Santos Carneiro Lobo Diretora Geral comissionada giane.santos@castro.pr.leg.br 42 3233-8508
Controle Interno Fernanda Fontoura Quirrenbach Contadora efetiva controle@castro.pr.leg.br 42 3233-8527
Procuradoria Patricia de Mello Fontoura Selmer Procuradora Juridica efetiva juridico@castro.pr.leg.br 42 3233-8507

Juridico

Anderson Pugliesi

Assessor Juridico

comissionado

juridico2@castro.pr.leg.br

42 3233-8537

Contratos e Processos Legislativos

Mauricio Fonseca Fadel Filho

Assessor de Contratos
e Processos Legislativos

comissionado

juridico3@castro.pr.leg.br

42 3233-8508

42 3233-8504

Licitacdo e Almoxarifado

Fernando Luiz Silva Pitthan

Diretor de Licitagdo e almox

comissionado

licitacao@castro.pr.leg.br

42 3233-8529

Administragdo/TI

Tony Mascarenhas Galetto

Chefe do Setor Adm

comissionado

ti@castro.pr.leg.br

42 3233-8509

Comunicacao

Luana Machado Dias

Assessora de Comunicag¢do

comissionada

imprensa@castro.pr.leg.br

42 3233-8506

Contabilidade Fernando Macuglia de Oliveira Contador efetivo contabilidade@castro.pr.leg.br 42 3233-8503
Recursos Humanos Daniel Moraes Pedroso Analista de Recursos Humanos efetivo rh@castro.pr.leg.br 42 3233-8502
Secretaria Rosana Mara Prestes Pereira lurk Analista Legislativo efetiva rosana@castro.pr.leg,br 42 3233-8538

Gabinete - ver Kleber R Sviercoski

Elberrt Batista Machado

Assessor Parlamentar

comissionado

elbert.batista@castro.pr.leg.br

42 3233-8524

Gabinete - ver Gerson Sutil

Adrieli de Lima Gongalves Ivoglo

Assessora Parlamentar

comissionada

adrieli.ivoglo@castro.pr.leg.br

42 3233-8523

Gabinete - ver Antonio Levi N Pinheiro

Roma Soares Zahdi

Assessor Parlamentar

comissionado

roma.soares@castro.pr.leg.br

42 3233-8516

Gabinete - ver Renato Oscar S Cordeiro

Cristiane de Fatima Zamoski

Assessora Parlamentar

comissionada

cristiane.fatima@castro.pr.leg.br

42 3233-8515

Gabinete - ver Jhonnathan S Flugel

Lucas Gregdrio Bencal

Assessor Parlamentar

comissionado

lucas.bencal@castro.p r.Ieg.br

42 3233-8521

Gabinete - ver Pedro Jaremczuk

Juliane Michele Franco

Assessora Parlamentar

comissionada

juliane.franco@castro.pr.leg.br

42 3233-8518

Gabinete - ver Paulo Roberto Nocera Jr

Alisson Ribas Cortiano

Assessor Parlamentar

comissionado

alisson.ribas@castro.pr.leg.br

42 3233-8513

Gabinete - ver Ricardo dos Santos

Nathalia Christine Carvalho

Assessora Parlamentar

comissionada

nathalia.marques@castro.pr.leg.br

42 3233-8520

Gabinete - ver Luiz Cezar C Ferreira

QOzeias Costa Rosa

Assessor Parlamentar

comissionado

ozeias.costa@castro.pr.leg.br

42 3233-8522

Gabinete - ver Paulo César de Farias

Julian Eduardo Skripa Ribas

Assessor Parlamentar

comissionado

julian.ribas@castro.pr.leg.br

42 3233-8517

Gabinete - ver Maria de Fatima Castro

Damisa Martins Gomes

Assessora Parlamentar

comissionada

damisa.gomes@castro.pr.leg.br

42 3233-8525

Gabinete - ver Aldori José Corso

Tiago Marcondes

Assessor Parlamentar

comissionado

tiago.marcondes@castro.pr.leg.br

42 3233-8519

Gabinete - ver Jodo Paulo Machado

Adnilson de Jesus Freitas

Assessor Parlamentar

comissionado

adnilson.freitas@castro.pr.leg.br

42 3233-8526

Financeiro Marcos Paulo de Oliveira Técnico-financeiro efetivo financeiro@castro.pr.leg.br 42 3233-8528
Licitagdo Adriana Marques Correia Rosa Técnica-administrativa efetiva tecadm@castro.pr.leg.br 42 3233-8539
Administracdo Flavio José Domingues Técnico de Audio e Video efetivo tecav@castro.pr.leg.br 42 3233-8512
Licitagdo Marilia Alves Pereira Técnica-administrativoa efetiva compras@castro.pr.leg.br 42 3233-8511
Secretaria Marlo Helen Laroca Assessora Administrativa efetiva secretaria03@castro.pr.leg.br 42 3233-8510
Administracdo Paulo Ricardo Martins Motorista efetivo paulo.ricardo@castro.pr.leg.br 42 3233-8532
Administracdo Bruna Gorethi Alves Ramos Telefonista efetiva bruna.alves@castro.pr.leg.br 42 3233-8500
Administragdo Patricia Santana Stockler Recepcionista efetiva patricia.santa@castro.pr.leg.br 42 3233-8500
Administracdo Irene Hurla Auxiliar de Servigos efetiva irene.hurla@castro.pr.leg.br 42 3233-8532
Administracdo Adriano Rudy Goltz Guardido efetivo adriano.rudy@castro.pr.leg.br 42 3233-8534




